
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071300149

149

Nº 132, segunda-feira, 13 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020 - SRP

Processo Nº 30/2020.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL SRP Nº 018/2020,
tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DAS REDES DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NAS RUAS E AVENIDAS BEM COMO DOS PRÉDIOS E LOCAIS PÚBLICOS DESTE
MUNICIPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme condições e especificações constantes
no ANEXO I- Termo de Referencia, parte integrante do edital, com realização prevista para
o dia 23/07/2020 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso).

O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da
Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Leiloeiros, Praça São
Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.

DELIANA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

EDITAL COMPLEMENTAR nº 1/2020
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, Torna Público Redefinição do

Prazo De Execução Da Obra, Fica Definido Novo Prazo De Execução Da Obra De 365 Dias
Para 180 Dias, com a Finalidade de obedecer as determinações firmadas no Contrato Finisa
(Caixa Econômica Federal) com a Prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT.

Porto Esperidião-MT, 9 de Julho de 2020.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2020 - SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2020 - SRP Com Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla
Participação Processo nº 1507/2020 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, nº
13.979/2020, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente,
pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). Tipo: "Menor
Preço por Item" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕ ES
DE MATERIAIS DE CONSUMO, PERMANENTES E LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES DE
INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO Dia: 28 de julho de 2020 Hora: 07:30 horas OBS. Neste
horário será iniciado o credenciamento.

A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento
e participação na licitação. Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT
(Auditório de Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO D ES T E
EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00h às
13:00h. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de
Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: "CIDADÃO" - "Editais e Licitações".

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste
via e-mail: lici-ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para
eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste, - MT, 10 de julho de 2020.
ADRIANO DE PAULA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais radiológicos
(filmes, reveladores e fixadores) destinados a atender às necessidades da Secretaria de
Saúde junto aos usuários atendidos pela Rede Municipal de Saúde, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.

Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no
sítio: https://bllcompras.com, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro
Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT,
Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às
18h00min, telefone para contato (66) 3411-5737, Abertura das Propostas: 24/07/2020 às
09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
https://bllcompras.com, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 10 de julho de 2020.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos hospitalares
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Modalidade Pregão n°
001/2020, na forma Eletrônica, tipo: Menor Preço por Item. A sessão realizar-se-á às
09h00 minutos, do dia 24 de Julho de 2020.

O Edital poderá ser adquirido no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Santa
Cruz do Xingu - MT, situada na Avenida 14 de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do Xingu/MT,
Fone/Fax: (66) 3594-1000, pelo e-mail: scxlicitacao@gmail.com ou pelo site:
https://sic.tce.mt.gov.br/123/assunto/listaSubItem/id_assunto/927 e site www.licitanet.com.br.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

COVID-19 (Coronavírus) EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2020 DISPENSA EMERGENCIAL Nº
008/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2020 OBJETO: "Contratação Direta: Processo
Administrativo nº 036/2020. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2020 -
contratação de 01 (um) médico clinico geral para o atendimento no centro de referência
ao covid19, realizando carga horária de 40 horas semanais e permanecendo a disposição
(chamadas de urgência e emergência) durante todo o período de funcionamento desta
unidade, o profissional deverá seguir todos os protocolos preconizados pelo ministério da
saúde no município de SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA/MT; CONTRATADA: EMPRESA: JL MED
CLINICA LTDA - ME, CNPJ nº 36.918.790/0001-36, com sede na Rua T37, nº 2885, QD 119
B Lote 14/16 APT 301 BX 31/31 Cond. RES LAKE SIDE, Setor Bueno, CEP 74230-022 Goiânia
- GO; socio diretor representante profissional Medico Clinico Geral Sr. LUCAS LEANDRO
ALKIMIM, inscrito no CRM sob o nº 25936/GO, e no RG 5406196/SSPGO, CPF nº
032.605.861-30, residente e domiciliado na Rua T 37, nº 2885, QD 119 B Lote 14/16 APT
301 BX 31/31 Cond. RES LAKE SIDE, Setor Bueno, CEP 74230-022 Goiânia - GO; Valor R$
35.000,00 (trinta e cinco mil reais) mensais. Perfazendo um montante de R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais) por noventa dias, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO". PRAZO DE
VIGENCIA: 90(noventa) DIAS; referente a execução dos serviços objeto desta dispensa
008/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 inciso IV, da Lei Nº 8.666/1993.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL COVID 19 TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT Processo
Administrativo: nº 036/2020. Dispensa de Licitação nº 008/2020 Interessado: Secretaria
Municipal de Saúde - SMS/SFA/MT

À Vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a DISPENSA em conformidade ao disposto
no Art. 24, inciso IV da Lei Federal 8.666/93, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO n° 036/2020.

Autorizo em consequência, a proceder-se à Contratação de Empresa para
Execução de Serviços médicos Clinico geral nos termos da adjudicação expedida pela
Comissão permanente de licitação, conforme abaixo descrito: OBJETO: A presente dispensa
de licitação Nº 008/2020, Processo Administrativo 036/2020 visa a contratação de
profissional médico clinico geral para o atendimento dos pacientes com suspeita ou
infectados com a COVID-19, no âmbito do Município de São Félix do Araguaia - MT, com
base no inciso IV do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e no art. 4º da Lei Federal nº
13.979/2020, resolve: Realizar a contratação do profissional MEDICO CLINICO GERAL Sr.
LUCAS LEANDRO ALKIMIM, inscrito no CRM sob o nº 25936/GO, e no RG 5406196/SSPG O,
CPF nº 032.605.861-30, residente e domiciliado na Rua T 37, nº 2885, QD 119 B Lote 14/16
APT 301 BX 31/31 Cond. RES LAKE SIDE, Setor Bueno, CEP 74230-022 Goiânia - GO, socio
diretor da Empresa: JL MED CLINICA LTDA - ME, CNPJ nº 36.918.790/0001-36, com sede na
Rua T37, nº 2885, QD 119 B Lote 14/16 APT 301 BX 31/31 Cond. RES LAKE SIDE, Setor
Bueno, CEP 74230-022 Goiânia -GO; Com remuneração mensal de R$ 35.000,00 (trinta e
cinco mil reais) carga horária de 40 horas semanais e permanecendo a disposição
(Chamadas de Urgência e Emergência), referente a execução de serviços do objeto desta
dispensa 008/2020. Fundamento Legal Art. 24, inciso IV da Lei Federal 8.666193.
Justificativa Anexa nos autos do processo de dispensa de licitação n°008/2020. Determino,
ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo
26 da Lei Federal n° 8,666193, e que, após, seja o presente expediente devidamente
autuado e arquivado.

São Félix do Araguaia - MT, 10 de julho de 2020.
JANAILZA TAVEIRA LEITE

Prefeita

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2020

Coranavírus (COVID-19).
Processo Administrativo nº 036/2020 Serviços Emergencial

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, no uso de suas
atribuições, torna pública a Contratação Direta: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2020.
"Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2020 - OBJETO Contratação de 01 (um)
médico Clinico Geral para o atendimento no Centro de Referência ao Covid19, realizando
carga horária de 40 horas semanais e permanecendo a disposição (Chamadas de Urgência
e Emergência) durante todo o período de funcionamento desta Unidade, o profissional
deverá seguir todos os protocolos preconizados pelo Ministério da Saúde no Município de
São Félix do Araguaia/MT, CONFORME TERMO DE REFERENCIA DA SECRETARIA MUNICIPÁL
DE SAÚDE, EMPRESA: JL MED CLINICA LTDA - ME, CNPJ nº 36.918.790/0001-36, com sede
na Rua T37, nº 2885, QD 119 B Lote 14/16 APT 301 BX 31/31 Cond. RES LAKE SIDE, Setor
Bueno, CEP 74230-022 Goiânia - GO; socio diretor representante profissional Medico
Clinico Geral Sr. LUCAS LEANDRO ALKIMIM, inscrito no CRM sob o nº 25936/GO, e no RG
5406196/SSPGO, CPF nº 032.605.861-30, residente e domiciliado na Rua T 37, nº 2885, QD
119 B Lote 14/16 APT 301 BX 31/31 Cond. RES LAKE SIDE, Setor Bueno, CEP 74230-022
Goiânia - GO, com o Valor R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) mensais. Perfazendo um
montante de R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais) por noventa dias, conforme contrato
a ser firmado. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 inciso IV, da Lei Nº 8.666/1993.

São Félix do Araguaia - MT, 10 de julho de 2020.
WILAMI RIBEIRO DIAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Autorizado por:
LEONIA CAROLINA CLAUDIO MACEDO

Secretaria Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Presidente da CPL da Prefeitura de São José dos Quatro Marcos/MT
comunica às empresas que às 09h00min, do dia 31/07/2020, realizará a licitação na
modalidade Tomada de Preço nº. 03/2020, e receberá os envelopes de (proposta e de
habilitação) visando futuro e eventual ''OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PONTES DE
CONCRETOS NO CÓRREGO ÁGUAS CLARAS E RAIZAMA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DOS QUATRO MARCOS".

O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos na Sede da
Prefeitura através de REQUERIMENTO informações pelo telefone 3251-1455, das 07:00
as 13:00 horas.

REGINALDO SOUZA FERNANDES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-13T06:00:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




